



Prefeitura Municipal de Juvenília  
Estado de Minas Gerais

Página: 1

**Termo de Adjudicação**

Procedimento Administrativo <b>1082/2019</b>	Processo Licitatório <b>0012/2019</b>	Modalidade de Licitação <b>Pregão Presencial</b>	Tipo Menor Preço	Número da Licitação <b>006/2019</b>
---	--	---	---------------------	--

SÍNTESE DO OBJETO: seleção da proposta mais vantajosa objetivando Registro de Preços para a futura e eventual "aquisição de mobiliários e equipamentos permanentes para as secretarias que fazem parte integrante da administração municipal, conforme detalhado no termo de referencia, em atendimento à solicitação da Secretaria Geral de Administração".

O Pregoeiro, conforme apontado no Mapa de Apuração, regularmente protocolado, autuado, numerado, processado e julgado, resolve ADJUDICAR a(s) empresas(s) abaixo descrita(s):

Fornecedor .....	<b>003318 - RENAN SOARES DE SOUZA 10365457680</b>
Endereço.....	Avenida DESEMBARGADOR PEDRO BRAGA 547 - Centro
CEP.....	39467000
Telefone.....	Município..... Juvenília
CNPJ.....	Inscrição Estadual...
Conta p/ pagamento.....	Agência..... -
	Banco..... -

Descrição dos Itens	Marca	Un	QTD	V. Unit.	Valor Total
7100512822 - ARMÁRIO ALTO 02 PORTAS EM MDP - altura 160CM largura 68CM, com no mínimo 2 prateleiras, com fechadura e chave, cor cinza.	GYN MOBILE	UN	5	450,00	2.250,00
7100512825 - ARMÁRIO EM AÇO GRANDE - duas portas, com uma prateleira fixa, e no mínimo 3 prateleiras reguláveis, capacidade mínima por prateleira de 30KG, altura mínima 1,98m, largura 120cm, profundidade 45cm, pintura eletrostática epóxi pó antiferrugem, com fechadura e chave, cor cinza.	WFS MÓVEIS	UN	9	785,00	7.065,00
7100512829 - CADEIRA EM PLÁSTICO COM ESTRUTURA EPÓXI - Tamanho: 0.85m x 0.43m x 0.50m, suporta mínimo: 90kg, com base fixa palito com assento/encosto plástico injetado em polipropileno, com base tipo palito espessura na cor preta tubular 3/4 com parede 1,2mm. Assento e Encosto: Injetado em Polipropileno- PP com fixação do assento através de garras plásticas parafusos auto-atarraxante. Estrutura: Oblonga ou redonda em aço 16x30 com parede total de 1,6mm de espessura. Pintura epóxi a pó na cor vermelha, com secagem a quente. 4 sapatas plásticas para diminuição de atrito.	RCOFLEX	UN	80	70,00	5.600,00
8103511372 - CAIXA TERMICA CAPACIDADE 20 LITROS parte interna e externa em polipropileno injetado, tampa em polietileno e isolamento termico em poliestireno, dimensoes aproximadas 30, 50 X 46cm, capacidade de armazenamento minimo 27 latinhas de 350ml ou 04 unidades de garrafas pet de 02 litros.	INVICTA	UN	5	67,00	335,00
8103511373 - CAIXA TERMICA CAPACIDADE 26 LITROS - parte interna e externa em polipropileno injetado, tampa em polietileno e isolamento térmico em poliestireno, dimensões aproximadas 38,50 X 29 X 42,50cm, capacidade de armazenamento mínimo 35 latinhas de 350ml ou 05 unidades de garrafas pet de 02 litros.	INVICTA	UN	2	75,00	150,00
8103511371 - CAIXA TÉRMICA CAPACIDADE 12 LITROS - parte interna e externa em polipropileno injetado, tampa em polietileno e isolamento térmico em poliestireno, dimensões aproximadas 36X26X32cm, capacidade de armazenamento mínimo 24 latinhas de 350ml ou 12 unidades de garrafas pet de 600ml.	MOR	UN	3	53,00	159,00
7301010819 - FOGÃO 4 BOCAS - Acendimento automático (mesa e forno), Forno autolimpante, capacidade mínima: 45 litros, Válvula de segurança no forno, 1 prateleira deslizante. Medidas mínimas: Altura: 96,0 cm, Largura: 51,0 cm, Profundidade: 60,0 cm, Peso: 23 kg, cor branca.	ATLAS	UN	4	390,00	1.560,00



Prefeitura Municipal de Juvenília  
Estado de Minas Gerais

Página: 2

Termo de Adjucação

7301010820 - FOGÃO 6 BOCAS - 3 grades de mesa, autolimpante, ESMALTEC UN 1 840,00 840,00  
com acendimento automático, puxador de aço, vidro temperado, com forno: com luz no interior, prateleiras capacidade mínima de 48 litros, autolimpante, Medidas mínimas: altura: 96cm, largura: 76cm, comprimento: 63 cm, cor branca.

VALOR GLOBAL >>>>>>R\$17.959,00

Fornecedor ..... 003475 - METALMONTES COMÉRCIO E IND. DE MÓVEIS LTDA.

Endereço..... Avenida Brasil 175 - Monte Carmelo

CEP..... 39400000

Telefone.....

CNPJ..... 17008058000184

Conta p/ pagamento.....

Município..... Montes Claros

Inscrição Estadual... 20436180065

Agência..... -

Banco..... -

Descrição dos Itens	Marca	Un	QTD	V. Unit.	Valor Total
7100512826 - ARMÁRIO EM AÇO - duas portas, com uma prateleira fixa, e no mínimo 3 prateleiras regulaveis, capacidade mínima por prateleira de 30KG, altura mínima 1,98m, largura 90 cm, profundidade 40 cm, pintura eletrostática epóxi pó antiferrugem, com fechadura e chave cor cinza.	METAL MONT	UN	19	670,00	12.730,00
7100512830 - CADEIRA ESCOLAR (ADULTO A PARTIR DE 10 ANOS) - confeccionada em compensado multilaminado de 10 mm semi-anatômico. Assento de tamanho 380 x 400 mm e encosto 390 x 180 mm, 440 mm de altura do chão até o assento, revestidos em fórmica lisa brilhante 0,8mm, cor bege. Assento e encosto fixados com rebites de alumínio na estrutura. Acabamento com ponteiras em polipropileno de alta resistência tipo bola. As estruturas metálicas recebem tratamento anti-ferrugem e pintura epóxi pó poliéster.	METAL MONT	UN	200	79,90	15.980,00
7100512831 - CADEIRA ESCOLAR (INFANTIL 1 à 5 ANOS) - confeccionada em compensado multilaminado de 10mm semi-anatômico. Assento de tamanho 300x300mm e encosto 300x160mm, 310mm de altura do chão até o assento, revestidos em fórmica lisa brilhante 0,8mm. Assento e encosto fixados com rebites de alumínio na estrutura. Acabamento com ponteiras em polipropileno de alta resistência tipo bola. Estruturas metálicas tradas contra ferrugem e pintura epóxi pó de poliéster.	METAL MONT	UN	50	64,90	3.245,00
7100512832 - CADEIRA ESCOLAR (JUVENIL 6 a 10 ANOS) - confeccionada em compensado multilaminado de 10mm semi-anatômico. Assento de tamanho 340 x 340 mm e encosto 340 x 180 mm, 380 mm de altura do chão até o assento, revestidos em fórmica lisa brilhante 0,8mm, cor bege. Assento e encosto fixados com rebites de alumínio na estrutura. Acabamento com ponteiras em polipropileno de alta resistência tipo bola. As estruturas metálicas recebem tratamento anti-ferrugem e pintura epóxi pó poliéster.	METAL MONT	UN	100	74,90	7.490,00
7100512833 - CADEIRA FIXA, TIPO PALITO - sem braços, estrutura em tubo de aço Industrial redondo na cor preta, assento e encosto separados, estofados em espuma de poliuretano injetável com 50mm de espessura, revestidos de tecido crepe poliéster. - Revestimento na cor vermelha	METAL MONT	UN	50	55,00	2.750,00
7100512834 - CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇO DIGITADOR EM TECIDO PRETO - Capacidade de carga, mínimo 110kg, medidas aproximadas: Largura do encosto 36cm, Altura do encosto 28cm, Profundidade do assento 39cm, Largura do Assento 43cm, Altura Máxima Em Relação Ao Chão 50cm, Altura Mínima Em Relação Ao Chão: 40cm	METAL MONT	UN	25	250,00	6.250,00



**Termo de Adjucação**

7100512835 - CADEIRA LONGARINA 3 LUGARES - com plataformas soldadas para montagem dos assentos a união das bases laterais com a base horizontal superior através de parafusos com acabamentos em polipropileno dando acabamento a todo conjunto e não ficando soldas aparentes, com pintura eletrostática epóxi pó na cor preto, sapatas em nylon fixadas na base evitando o atrito diretamente ao piso. Estrutura do chassi do encosto e assento em material plástico de alta resistência (POLIPROPILENO) plástico com 05mm de espessura, provida de furos simétricos para ventilação, haste de ligação ao assento curvado pneumaticamente com furações para fixação do conjunto de assento e encosto, através de parafusos e clips plásticos, travessas horizontais soldadas para estruturação da mesma e fixação do conjunto a base da longarina. Altura total entre 750-850 mm, Largura total entre 2000-2500mm, Largura do assento individual entre 400-660mm. Com garantia mínima de 6 meses.	METAL MONT	UN	10	290,00	2.900,00
7101510563 - MESA ESCOLAR ADULTO, ESTRUTURA EM FERRO TUBO - 7/8, tampo em MDP de 18mm, acabamento em perfil T selada, gradil porta livros, medidas (L X P X A) aproximadas: 600mm x 420mm x 730mm.	METAL MONT	UN	200	109,00	21.800,00
7101510564 - MESA ESCOLAR INDIVIDUAL PRÉ, ESTRUTURA EM FERRO TUBO - 7/8, tampo em MDP de 18mm, acabamento em perfil T selada, gradil porta livros, medidas (L X P X A) aproximadas: 600 mm x 400 mm x 620 mm	METAL MONT	UN	50	99,00	4.950,00
7101510565 - MESA ESCOLAR INFANTIL, ESTRUTURA EM FERRO TUBO - 7/8, tampo em MDP de 18mm, acabamento em perfil T selada, gradil porta livros, medidas (L X P X A) aproximadas: 600 mm x 420 mm x 670 mm)	METAL MONT	UN	100	94,00	9.400,00
7101510566 - MESA INFANTIL USO COMPARTILHADO (1 a 5 ANOS) - Bege - 800mm x 800mm x 580mm. Tampo confeccionado em MDF 15mm revestida em fórmica lisa brilhante bege de 0,8mm, bordas arredondadas com acabamento em perfil de PVC tipo T, quatro pernas em tubo 1.1/4" p. 0,90mm ou superior, duas chapinhas de 150mm ou superior soldadas com mão francesa e presos ao tampo com 16 parafusos 4x16mm auto-atarrachante; ponteiras para os tubos em polipropileno tipo bola.	METAL MONT	UN	40	159,00	6.360,00
7100512837 - MESA OITAVA EM MDF/MDP COM OITO CADEIRAS COM ESTRUTURA EM AÇO - medindo: Mesa: Altura 57 Largura 104 Profundidade 104 cm. Cadeira: Altura 60 Largura 26 Profundidade 31 cm.	METAL MONT	UN	1	949,00	949,00
7100512839 - MESA PARA REFEITÓRIO 8 LUGARES - TAMPO MDF / FÓRMICA - BANCO FIXO INDIVIDUAL; Dimensões: Larg. 2,40 m, Prof. 0,80 cm, Alt. 0,75 cm (Tampo), Alt. 0,45 cm (assento). Tampo da mesa: Produzido em MDF com 15 mm re-engrossado com mais 15 mm, totalizando 30 mm de espessura, revestido com laminado de alta resistência. Acabamento da borda da mesa em fita de PVC - 30 x 4 mm de espessura. Assentos: Medindo 0,30 cm x 0,30 cm, em MDF 15 mm de espessura revestido em fórmica, borda em perfil de PVC. Estrutura: Montada para bancos fixos em tubo de aço carbono 50 x 30 mm com 1,20 mm de parede, pintura epóxi pó texturizada por processo eletrostático.	METAL MONT	UN	2	789,00	1.578,00

VALOR GLOBAL >>>>>>>R\$96.382,00



Prefeitura Municipal de Juvenília  
Estado de Minas Gerais

Página: 4

**Termo de Adjudicação**

Fornecedor ..... **003752 - WESLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA - ME**  
Endereço..... Rua José Martins de Macedo 233 - Centro  
CEP..... 46446000 Município..... Feira da Mata  
Telefone..... Inscrição Estadual...  
CNPJ..... 23270837000156 Agência..... -  
Conta p/ pagamento..... Banco..... -

Descrição dos Itens	Marca	Un	QTD	V. Unit.	Valor Total
7100512824 - ARMÁRIO DE COZINHA COMPACTA EM AÇO - com no mínimo 180cm de altura, por 105 de largura e 45cm de profundidade. Dobradiças metálicas de 26mm. Tampo fixo em fórmica, com no mínimo 15mm. Com 4 pés sapatas, reguláveis. Garantia mínima de 3 meses.	TELASUL	UN	2	885,00	1.770,00
7100512827 - ARQUIVO GAVETEIRO EM AÇO COM 04 GAVETAS PARA PASTA SUSPensa - dimensões mínimas: Altura: 1360mm, Comprimento: 470 mm, Largura: 570 mm. Chapa: coluna: #26 (0,45mm) prateleira: #24 (0,60mm).	PANDIM	UN	10	499,00	4.990,00
8103511374 - CAIXA TÉRMICA CAPACIDADE 40 LITROS - parte interna e externa em polipropileno injetado, tampa em polietileno e isolamento térmico em poliestireno, dimensões aproximadas 43 X 35 X 51,5cm, capacidade de armazenamento mínimo 62 latinhas de 350ml ou 08 unidades de garrafas pet de 02 litros.	MOR	UN	2	155,00	310,00
7803011676 - CAMA ELASTICA COLORIDA NACIONAL DE NO MÍNIMO 3,66M Informações Técnicas: Estrutura Aço zincado Diâmetro mínimo do cano 38,10 mm Espessura mínima 1,55 mm, Sistema de impulsão com no mínimo 72 molas de pelo menos 17 cm, Lona de salto 4 cores, Protetor de mola Colorido com revestimento em PVC impermeável, Rede de proteção Polipropileno multicolorida (Malha 12), Hastes metálicas Revestidas com isotubos blindados, Sistema de montagem por encaixe, Escada Colorida de no mínimo 3 degraus, Peso suportado mínimo 160 kg, medidas mínimas: Altura total 2,12 m, Altura do chão até a lona de salto 83,5 cm, Diâmetro da cama elástica 3,66 m	GANGURI	UN	1	1.887,00	1.887,00
7101011601 - MESA SECRETARIA C/ GAVETEIRO - Mesa com tampo em MDP 18 mm ou superior, cor cinza claro, medindo larg. 120 x prof. 60 x alt. 75 cm, pés em aço com pintura eletrostática epóxi na cor cinza, acabamento em perfil flexível boleado de 180°. Com 2 gavetas com chave e corredeira metálica.	PANDIM	UN	12	225,00	2.700,00
3509011856 - TENDA GAZEBO 6x6 - tenda gazebo 6x6m dobrável articulada, estrutura em alumínio, com no mínimo 2,5m de altura após montada, tecido da Cobertura branco, sistema de fixação por cordinhas, Com ganchos e disco para ancoragem.	MC	UN	3	4.190,00	12.570,00
200010004 - TORNEIRA COM PURIFICADOR DE ÁGUA DE ALTA QUALIDADE - Torneira Filtro de Parede, arejador em Metal, somente o copo do filtro em ABS, inclui o Refil de Filtragem dentro de Copo, já certificado pelo INMETRO. Mecanismo 1/4 de volta. Produto Certificado pelo INMETRO. Material: Metal. Acabamento: Cromado. Acionamento: Parede. Garantia Mínima de 5 anos	PENTAIR	UN	7	97,00	679,00

**VALOR GLOBAL >>>>>>>R\$24.906,00**

Fornecedor ..... **004652 - MAGAZINE PALMAS LTDA**  
Endereço..... AV CASTRO ALVES, 58 - CENTRO  
CEP..... 46460000 Município..... PALMAS DE MONTE ALTO  
Telefone..... Inscrição Estadual...  
CNPJ..... 21014140000199 Agência..... -  
Conta p/ pagamento..... Banco..... -

Descrição dos Itens	Marca	Un	QTD	V. Unit.	Valor Total
---------------------	-------	----	-----	----------	-------------



Prefeitura Municipal de Juvenília  
Estado de Minas Gerais

Página: 5

**Termo de Adjudicação**

7100512823 -	ARMÁRIO BAIXO 03 PORTAS EM MDP - altura mínima 53,50CM, largura 90CM, profundidade mínima 33CM, cor cinza, com fechadura e chave, com no mínimo 2 prateleiras.	PANDIM	UN	5	279,00	1.395,00
7100512828 -	CADEIRA COM BRAÇOS MONOBLOCO DE POLIPROPILENO - cor branca, pesando aproximadamente 2,600kg, comprimento 58,00cm, largura 55,00cm, altura 75,00cm, com selo INMETRO, com capacidade mínima de 120kg.	REI DO PLA	UN	290	28,50	8.265,00
7803011677 -	CAMA ELÁSTICA NACIONAL, TAMANHO 2,44M Informações Técnicas: Estrutura Aço zincado Diâmetro mínimo do cano 38,10 mm Espessura mínima 1,55 mm, Sistema de impulsão com no mínimo 48 molas de pelo menos 13 cm, Lona de salto 4 cores, Protetor de mola Colorido com revestimento em PVC impermeável, Rede de proteção Polipropileno multicolorida (Malha 12), Hastes metálicas Revestidas com isotubos blindados, Sistema de montagem por encaixe, Escada com no mínimo 2 degraus, Peso suportado 110 kg. Medidas mínimas: Altura total 1,88 m, Altura do chão até a lona de salto 65,5 cm, Diâmetro da cama elástica 2,44/2,50m.	CANGURI	UN	1	1.480,00	1.480,00
990059918 -	LOUSA BRANCA - fabricado em madeira MDF, com no mínimo 12mm de espessura, revestido com laminado melamínico branco brilhante, contorno em alumínio anodizado com suporte de apagador em alumínio removível e deslizante, podendo ser posicionado em qualquer parte na extensão do quadro. Medidas: 120 cm X 90 cm. Contendo acessórios (parafusos e buchas) para fixar na parede. Garantia mínima de 06 meses	STALO	UN	1	148,90	148,90
7802013096 -	MESA DE PEBOLIM ESPECIAL - para 04 jogadores, confeccionada em madeira Pinus, medidas mínimas: Altura 76cm, Largura 127cm, profundidade 86cm, cor marrom	PANGUER	UN	1	989,00	989,00
7100512836 -	MESA DE POLIPROPILENO - cor branca, resistente e empilhável, dimensões aproximadas: Comprimento 68cm, Largura 68cm, Altura 73cm, com abertura para afixar guarda-sol.	REI DO PLA	UN	110	65,00	7.150,00
7100512838 -	MESA PARA ESCRITORIO, BORDA FLEXÍVEL, COM 3 GAVETAS 150 x 58cm MATERIAL: Estrutura em aço carbono e tampo em MDF. Altura: 76 cm. Largura: 150 cm. Profundidade: 58 cm. Garantia: 3 meses.	PANDIM	UN	20	290,00	5.800,00
7301010821 -	PANELA EM AÇO TIPO CAÇAROLA - Confeccionada em alumínio, com espessura mínima de 2,40 mm. Diâmetro: 55 cm. Altura: 25cm capacidade mínima de 50 litros.	LOPES	UN	3	289,90	869,70
7802013097 -	PISCINA DE BOLINHAS - REVESTIMENTO: Produzida com LONA BAGUNZITO BRILHANTE. ESTRUTURA: Fabricada em aço galvanizado. COLUNAS: Revestidas com ISOTUBOS BLINDADOS de alto impacto, REDE LATERAL: Multicolorida. LATERAIS: 4 laterais revestidas com uma grossa camada de espuma, recoberta com um bagunzito brilhante colorido, com "pezinhos" para a lona não entrar em contato com o chão. TOLDO: Produzido com lona bagunzito brilhante e um reforço interno.	CANGURI	UN	1	989,00	989,00
3509011855 -	TENDA GAZEBO 3x3 - tenda gazebo 3x3m dobrável articulada, estrutura em alumínio 2,5m de altura após montada, tecido da cobertura branco, sistema de fixação por cordinhas, com ganchos e disco para ancoragem	MOR	UN	2	360,00	720,00

**VALOR GLOBAL >>>>>>>>R\$27.806,60**

Nome	Cargo	CPF	Assinatura
ADAILTON RODRIGUES DE SOUZA	Pregoeiro	02623329656	



**Prefeitura Municipal de Juvenília  
Estado de Minas Gerais**

Página: 6

**Termo de Adjudicação**

MAILDE RODRIGUES DE MELO	Membro	10097004642	
MÁRCIA MARINHO VIEIRA	Membro	08196195664	
SÓSTENES NOGUEIRA DE OLIVEIRA	Membro	06994812600	

Juvenília-MG, 4 de abril de 2019